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INFORME SECRETARIAL: 

 

Señor Juez: Me permito informarle que dentro del término de traslado, no 

se presentó objeción alguna a la liquidación de las costas procesales 

practicadas por la secretaría. El traslado se inició: día 03 de junio de 2021 

a las 05:00 a.m. El traslado venció: 08 de junio de 2021, a las 05:00 p.m.  

Hoy 2 de julio de 2021 pasa a Despacho. 

 

MIRYAN DE JESÚS SUÁREZ SALAZAR 

Secretaria 

 

 

 

REPUBLICA DE COLOMBIA RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO 

Juzgado Promiscuo Municipal de Concepción 

Departamento de Antioquia 

 

        Concepción Antioquia, dos (2) de julio de dos mil veintiuno (2021) 

 

Proceso: Ejecutivo-Singular 

Radicado: 05206-40-89-001-2017-00067-00 

Demandante: Banco Agrario de Colombia S.A.  

Demandado: Aníbal Antonio Arango Cifuentes 

Providencia: Interlocutorio No. 138 

Asunto: Modifica y Aprueba Liquidación de Crédito 

 

 

Visto el informe secretarial que precede, y teniendo en cuenta el documento 

aportado por la parte demandante, en la cual se advierte que en la 

liquidación de crédito no corresponde al interés de mora que se cobra y 

tampoco se incluyó el valor correspondiente a las costas procesales; por lo 

que se procede a la efectuar la liquidación incluyendo dicho conceptos y se 

aprobará con las precisiones y modificaciones legales pertinentes: 
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Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 09-abr-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-may-17 31-may-17 1,5 0,00 0,00 0,00

26-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.375.000,00 4.375.000,00 5 17.767,32

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 4.375.000,00 30 106.603,95

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.375.000,00 30 105.132,55

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.375.000,00 30 105.132,55

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 4.375.000,00 30 105.132,55

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 4.375.000,00 30 101.621,83

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 4.375.000,00 30 100.813,89

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 4.375.000,00 30 100.004,35

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 4.375.000,00 30 99.663,01

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 4.375.000,00 30 101.026,66

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 4.375.000,00 30 99.620,32

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 4.375.000,00 30 98.765,62

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 4.375.000,00 30 98.594,46

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 4.375.000,00 30 97.909,11

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 4.375.000,00 30 96.835,94

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 4.375.000,00 30 96.448,91

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 4.375.000,00 30 95.889,20

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 4.375.000,00 30 95.112,95

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 4.375.000,00 30 94.508,18

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 4.375.000,00 30 94.118,92

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 4.375.000,00 30 93.079,06

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 4.375.000,00 30 95.415,00

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 4.375.000,00 30 93.989,08

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.375.000,00 30 93.772,60

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 4.375.000,00 30 93.859,20

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 4.375.000,00 30 93.685,97

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 4.375.000,00 30 93.599,32

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.375.000,00 30 93.772,60

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 4.375.000,00 30 93.772,60

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 4.375.000,00 30 92.818,68

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 4.375.000,00 30 92.514,70

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 4.375.000,00 30 91.993,04

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Radicado: 2017-00067

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO
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Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

Vigencia LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 4.375.000,00 30 91.383,60

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 4.375.000,00 30 92.645,00

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 4.375.000,00 30 92.167,00

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 4.375.000,00 30 91.034,94

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 4.375.000,00 30 88.848,98

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.375.000,00 30 88.542,00

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 4.375.000,00 30 88.542,00

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 4.375.000,00 30 89.287,11

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 4.375.000,00 30 89.549,77

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 4.375.000,00 30 88.410,37

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 4.375.000,00 30 87.311,77

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 4.375.000,00 30 85.636,18

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 4.375.000,00 30 85.017,11

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 4.375.000,00 30 85.989,51

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 4.375.000,00 30 85.415,19

01-abr-21 09-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 4.375.000,00 9 25.491,85

 4.375.000,00 4.388.246,49

4.375.000,00

4.388.246,49

640.804,00

172.783,00

175.558,00

357.000,00

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

                SALDO DE INTERESES REMUNERATORIOS

        SALDO DE INTERESES MORA HASTA EL 25 MAYO DE 2017

                                       OTROS CONCEPTOS

                                             COSTAS

$10.109.391,49

Plazo Hasta 01-mar-99

14-mar-99

Máxima 01-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 09-abr-21 04-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

Microc u Ot

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

26-may-17 31-may-17 1,5 0,00 0,00 0,00

26-may-17 31-may-17 22,33% 2,44% 2,437% 302.884,00 302.884,00 5 1.230,04

01-jun-17 30-jun-17 22,33% 2,44% 2,437% 302.884,00 30 7.380,26

01-jul-17 31-jul-17 21,98% 2,40% 2,403% 302.884,00 30 7.278,39

01-ago-17 31-ago-17 21,98% 2,40% 2,403% 302.884,00 30 7.278,39

01-sep-17 30-sep-17 21,98% 2,40% 2,403% 302.884,00 30 7.278,39

01-oct-17 31-oct-17 21,15% 2,32% 2,323% 302.884,00 30 7.035,34

01-nov-17 30-nov-17 20,96% 2,30% 2,304% 302.884,00 30 6.979,41

01-dic-17 31-dic-17 20,77% 2,29% 2,286% 302.884,00 30 6.923,36

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Saldo de capital, Fol.  >>

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Radicado: 2017-00067

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Vigencia
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N O T I F I Q U E S E  

 

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en 

esta columna 

Desde Hasta Efec. Anual A uto rizada Aplicable
 capitales, 

cuotas u otros 
Capital liquidable Días Intereses

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITOVigencia

01-ene-18 31-ene-18 20,69% 2,28% 2,278% 302.884,00 30 6.899,73

01-feb-18 28-feb-18 21,01% 2,31% 2,309% 302.884,00 30 6.994,14

01-mar-18 31-mar-18 20,68% 2,28% 2,277% 302.884,00 30 6.896,78

01-abr-18 30-abr-18 20,48% 2,26% 2,257% 302.884,00 30 6.837,61

01-may-18 31-may-18 20,44% 2,25% 2,254% 302.884,00 30 6.825,76

01-jun-18 30-jun-18 20,28% 2,24% 2,238% 302.884,00 30 6.778,31

01-jul-18 31-jul-18 20,03% 2,21% 2,213% 302.884,00 30 6.704,01

01-ago-18 31-ago-18 19,94% 2,20% 2,205% 302.884,00 30 6.677,22

01-sep-18 30-sep-18 19,81% 2,19% 2,192% 302.884,00 30 6.638,47

01-oct-18 31-oct-18 19,63% 2,17% 2,174% 302.884,00 30 6.584,73

01-nov-18 30-nov-18 19,49% 2,16% 2,160% 302.884,00 30 6.542,86

01-dic-18 31-dic-18 19,40% 2,15% 2,151% 302.884,00 30 6.515,91

01-ene-19 31-ene-19 19,16% 2,13% 2,128% 302.884,00 30 6.443,92

01-feb-19 28-feb-19 19,70% 2,18% 2,181% 302.884,00 30 6.605,64

01-mar-19 31-mar-19 19,37% 2,15% 2,148% 302.884,00 30 6.506,92

01-abr-19 30-abr-19 19,32% 2,14% 2,143% 302.884,00 30 6.491,94

01-may-19 31-may-19 19,34% 2,15% 2,145% 302.884,00 30 6.497,93

01-jun-19 30-jun-19 19,30% 2,14% 2,141% 302.884,00 30 6.485,94

01-jul-19 31-jul-19 19,28% 2,14% 2,139% 302.884,00 30 6.479,94

01-ago-19 31-ago-19 19,32% 2,14% 2,143% 302.884,00 30 6.491,94

01-sep-19 30-sep-19 19,32% 2,14% 2,143% 302.884,00 30 6.491,94

01-oct-19 31-oct-19 19,10% 2,12% 2,122% 302.884,00 30 6.425,90

01-nov-19 30-nov-19 19,03% 2,11% 2,115% 302.884,00 30 6.404,85

01-dic-19 31-dic-19 18,91% 2,10% 2,103% 302.884,00 30 6.368,74

01-ene-20 31-ene-20 18,77% 2,09% 2,089% 302.884,00 30 6.326,54

01-feb-20 29-feb-20 19,06% 2,12% 2,118% 302.884,00 30 6.413,87

01-mar-20 31-mar-20 18,95% 2,11% 2,107% 302.884,00 30 6.380,78

01-abr-20 30-abr-20 18,69% 2,08% 2,081% 302.884,00 30 6.302,41

01-may-20 31-may-20 18,19% 2,03% 2,031% 302.884,00 30 6.151,07

01-jun-20 30-jun-20 18,12% 2,02% 2,024% 302.884,00 30 6.129,82

01-jul-20 31-jul-20 18,12% 2,02% 2,024% 302.884,00 30 6.129,82

01-ago-20 31-ago-20 18,29% 2,04% 2,041% 302.884,00 30 6.181,40

01-sep-20 30-sep-20 18,35% 2,05% 2,047% 302.884,00 30 6.199,59

01-oct-20 31-oct-20 18,09% 2,02% 2,021% 302.884,00 30 6.120,71

01-nov-20 30-nov-20 17,84% 2,00% 1,996% 302.884,00 30 6.044,65

01-dic-20 31-dic-20 17,46% 1,96% 1,957% 302.884,00 30 5.928,65

01-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% 302.884,00 30 5.885,79

01-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 302.884,00 30 5.953,11

01-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 302.884,00 30 5.913,35

01-abr-21 09-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 302.884,00 9 1.764,82

 302.884,00 303.801,06

302.884,00

303.801,06

7.224,00

233,00

$614.142,06

        SALDO DE INTERESES MORA HASTA EL 25 MAYO DE 2017

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

Resultados >>

                SALDO DE INTERESES REMUNERATORIOS
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